SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 154 João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Abril de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Termo Aditivo 2º Termo Aditivo Locação Veículos
João Pessoa, 01 de Abril de 2020
EXTRATO – 2° TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 27/2018

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato n° 27/2018, firmado em 1º
de abril de 2018. Objeto: prorrogação de prazo contratual: Prestação de
serviço de locação de 29 (vinte e nove) veículos. Fundamento Legal:
Arts. 57, II da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Partes: Câmara
Municipal de João Pessoa e a empresa LEONARDO FONSECA RIBEIRO -
ME. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
João Carvalho da Costa Sobrinho, e o Sr. LEONARDO FONSECA
RIBEIRO, pela empresa Contratada. Dotação Orçamentária:
01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL – 33.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros – PJ. Vigência: de 1º de abril de 2020 a 1º de abril de 2021
(doze meses). Data da assinatura: 01/04/2020.

João Pessoa, 1º de abril de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

Ato do Presidente Nº N° 004/2020
João Pessoa, 01 de Abril de 2020

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 004/2020

João Pessoa, 01 de Abril de 2020.

Convoco, nos termos do Art. 26, XX, do Regimento Interno, o Senhor
RENATO MARTINS LEITÃO, 2ª suplente da Coligação Trabalho de
Verdade I PSB/PEN/PRP, filiado ao partido AVANTE, para tomar posse
no cargo de vereador da CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, na
vaga pertencente ao Vereador TANILSON SOARES, o mesmo se
licenciou para cuidar de interesse pessoal, em conformidade ao
requerimento nº 1321/2020, a luz do Art. 141, IV cc Art. 143, § 2º do
Regimento Interno desta Casa.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

COMUNICAÇÃO DO PARLAMENTAR

Solicitação de Licença Nº N° 1321/2020
João Pessoa, 01 de Abril de 2020
REQUERIMENTO

AUTOR(A): Vereador(a) Tanilson Tarso Nóbrega Soares
REQ. Nº 1321/2020

Ao Senhor Presidente, Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

REQUEIRO  a Vossas Excelências, na forma regimental, a licença do
nosso mandato com base no Art. 141, IV do Regimento Interno, para
cuidade de interesse pessoal, ficando suspenso o recebimento da minha
remuneração de vereador.

JUSTIFICATIVA:

Estarei me ausentando do Mandato de Vereador para cuidar de
interesses pessoais pelo período estabelecido entre 1º de Abril a 31 de
Julho do ano recorrente.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 1º de Abril de
2020.

Tanilson Soares
Vereador - PSB

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Scanned with CamScanner

SCMJP Edição Extra Nº 154 - Quarta-feira, 01 de Abril de 2020 Ato do Presidente Nº N° 004/20202/4

Scanned with CamScanner

SCMJP Edição Extra Nº 154 - Quarta-feira, 01 de Abril de 2020 Solicitação de Licença Nº N° 1321/20203/4

SCMJP Edição Extra Nº 154 - Quarta-feira, 01 de Abril de 2020 Extrato de Termo Aditivo 2º Termo Aditivo Locação Veículos4/4